
お 取 引 先 各 位  
2 0 2 3 年 9 月 
住 電 電 業 株 式 会 社 
管 理 部 

 
指定請求書の様式変更のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
2023 年 10 月からのインボイス制度開始に伴い、指定請求書を適格請求書等保存方式（インボイ

ス制度）に対応する様式へ変更いたしました。弊社ホームページからダウンロードしてご利用いた
だけます。 

尚、これに伴い請求書の販売を終了いたします。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

弊社ホームページからアクセス 
1. インターネットで「住電電業」を検索。（https://www.sumiden-sdd.co.jp） 
2. トップページ 、右上の「サイトマップ」をクリック。（ページ移動） 
3. 「協力会社の皆様へ」をクリック。 
4. 「お問い合わせ 協力会社の皆さまへ 
（https://www.sumiden-sdd.co.jp/contact/partner.html）」の 

「外注費請求書 Excel フォーム」か「材料費請求書 Excel フォーム」からお入りください。 
（注意事項） 

・EXCEL フォームファイルは一度保存してからご利用ください。(ブラウザ上では開けない場合
がございます) 

・弊社ホームページを閲覧できる環境及び Excel の使用環境が整っていない場合は、お問い合わ
せください、ご対応させていただきます。 

 
【指定請求書の旧様式の取扱いについて】 

引き続きご利用いただけます。ご利用される場合は別紙をご参照いただき「登録番号」、「適用税
率」及び「消費税額等」の記載をお願いいたします。 

 
 
【電子契約システムについて（ご利用料無料）】 

工事注文書等の交付、ご請求書発行の電子化の導入準備を進めております。 
当電子契約のご利用を希望される企業様へ、順次お申込手続きのご案内を差し上げます。 
お申込手続きのご担当者を裏面の URL などから、ご登録頂けますようお願い致します。 
 

 
 

 
 

以上 

【お問合せ先】 
E-MAIL：sumiden_keiri@sumiden-sdd.co.jp  TEL：03-3454-6961 
管理部経理グループ ： 清島・北條 



 
【電子契約システムのお申込手続きのご担当者登録】 

URL：https://forms.office.com/r/GYZEmzPtGC 

 
 

電子契約システムの概要について 
クラウドサービス名称：セコムあんしんエコ文書サービス 
 
● 本サービスが提供する機能 
1) 署名・タイムスタンプア プリケーション 
2) データ保管・検索アプリケーション 
3) 電子証明書の提供 
 
● 本サービスのご利用推奨環境 
OS：Microsoft Windows10 
ブラウザ：Microsoft Edge 最新版、 Google Chrome 最新版 
 
詳細は「FAQ〜よくある質問〜 、セコムあんしんエコ文書サービス」でご検索下さ 
い。 

 



【新規記載事項】

①登録番号（Tから始まる13桁の番号）

②税率（10％または不課税）を記入

（請負工事納品確認書・納品確認書は記入不要）

③税額

※上記項目の記載が必要になります。

  記入例をご確認の上ご提出をお願いいたします。

  記入がない場合は処理が出来ず再手配となります。

　既に発送済みの方はご放念ください。次回提出分よりご対応お願い致します。

　2023年9月締請求分（10月検収分）よりご対応よろしくお願いいたします。

適格請求書等保存方式（インボイス制度）の導入における

指定請求書（複写式）記載事項追加のお願い

登録番号：T1234567891234

税率：10％

税額：***,***

①登録番号（Tから始まる13桁の番号）を記入

➁税率（10％または不課税）を記入

③税額を記入

記 入 例

（外注検収伝票）

別 紙

材料検収伝票等の記載例は裏面にございます



①登録番号（Tから始まる13桁の番号）を記入

➁税率を記入

③税額を記入（1円未満四捨五入）

登録番号：T1234567891234

税率：10％

税額：***,***

①登録番号（Tから始まる13桁の番号）を記入

➁税額を記入（1円未満四捨五入）

登録番号：T1234567891234

税額：***,***

記 入 例

（請負工事納品確認書・納品確認書）

記 入 例

（材料検収伝票）


